Câmara Municipal de Gravata
Aprovado Em Unica Votação

smaruraCâmara Municipal de Gravatá/PE
REQUERIMENTO N° 020/2025

Requeiro á Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado, seja consignado na ata dos nossos
trabalhos legislativos VOTO DE PESAR, pelo falecimento do Sr°
RUBENS SOARES DE ANDRADE, conhecido como “RUBINHO
ANDRADE” ocorrido no dia 12 março de 2025.

Da decisão dessa Casa, dar conhecimento aos seus
familiares.

JUSTIFICATIVA: O falecimento do senhor Rubens Soares de
Andrade, ocorrido no dia 12 de março do decorrente ano, consternou
familiares, pessoas de sua amizade e convivência. Rubens era
natural de Gravatá e filho do ex-prefeito Arão Lins de Andrade e filho
do ex-prefeito Arão Lins de Andrade Filho, e residia em nossa cidade.
Seu Rubens de Andrade era empresário, foi casado com a Sr3
Lourdes Andrade, já falecida, um pai de família exemplar, cidadão de bem,
honrado, com uma trajetória de vida limpa que sempre contribuiu com seu
trabalho para o progresso de nossa cidade. O Sr° Rubens deixou dois
filhos, Paulo Andrade e Ana Andrade, e os netos Davi Rubens, Rebeca,
Sofia e Cecília. Nessa oportunidade associamo-nos aos familiares do
sempre saudoso amigo Sr° Rubens Soares de Andrade, nesse
momento de irreparável perda, a quem prestamos nossa
homenagem.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br

Câmara Municipal de Gravatá/PE

Sala das Sessões da Câmara, em 21 de março de 2025.

JOSE ALERCIO DÈvFARIAS (CABRITINHA)

VEREADOR -  AVANTE

LEONARDO JOSEJ}A-StLVA (LEO DO AR)

VEREADOR -  PP

ANTONIO OTÁVIO DO NASCIMENTO (IRMÃO ANTONIO DA LIMEIRA)
VEREADOR -  AVANTE

SILMARA CRISTIANE DA SILVAjCARVALHO (SILMARA ENFERMEIRA)

VEREADOR -  PSDB

Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970
CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE

camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br